

GAZETTE DATE : 31.12.2025

LAST DATE : 04.02.2026

**CATEGORY NO: 896/2025**

**THIRD NCA NOTIFICATION**

Applications are invited online only through One Time Registration from qualified candidates belonging to the **SCCC** community in the state of Kerala for selection to the undermentioned post in Kerala Government Service. Before applying for the post the candidates should register as per One Time Registration through the official website of Kerala Public Service Commission. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department	:	Medical Education
2. Name of Post	:	Assistant Professor in Cardio Vascular and Thoracic Surgery
3. Scale of pay	:	As per UGC norms
4. Number of vacancy	:	SCCC - 01 (One)

The above vacancy is now in existence. The Ranked list published as per this notification shall remain in force until candidates are advised and appointed against the vacancies earmarked for the above mentioned community but remain unfilled and also against vacancies that may arise due to the paucity of candidates during the currency of the Ranked List published on 22.10.2021 (Cat. No. 014/2020). This is the Third NCA notification issued due to the Paucity of qualified candidates belonging to the **SCCC** community after the issuance of the First and Second NCA notifications as given below:

NCA	Category No	Gazette Date
First NCA	373/2023	16.10.2023
Second NCA	635/2024	31.12.2024

5. **Method of appointment** : Direct Recruitment from candidates belonging to the **SCCC** Community.

**Note:-** Applications submitted by candidates other than the community mentioned above will be rejected. No individual rejection memo will be issued to such candidates.

6. **Age limit** : **22-48**: (Only candidates born between **02.01.1977** and **01.01.2003** (both dates included) are eligible to apply for the post. (including the age relaxation in para 2(i) of the General Conditions)

**Note:-** Members belonging to Scheduled Caste who had converted to Christianity after attaining adulthood and their children are eligible for age relaxation up to 50 years. Such candidates should be born between **02/01/1975** and **01/01/2003** (both dates included) (including the relaxation in para 2(i) of the General Conditions).

**Note:** For other conditions regarding age relaxation please see Part II, para (2) of the General Conditions except Para2(i).

7. **Qualifications** : 1. M.Ch/DNB/DrNB in Cardio Vascular & Thoracic Surgery

2. Have completed the Basic Course in Biomedical Research from recognized medical institution designated by the National Medical Commission

3. Permanent Registration under Kerala State Medical Council (TCMC)/ Council for Modern Medicine

**Note:-** Qualifications are as per NMC 2025, Medical Institutions (Qualifications of Faculty) Regulations 2025 dated 30/06/2025.

**Note:I**

1. KS&SSR Part II Rule 10(a)ii is applicable.
2. In addition to the qualifications prescribed in this notification, the qualifications recognized by executive orders, or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.
3. Those who are appointed in the post should serve for four (4) years during the first ten (10) years of their service (including the period of training) anywhere in India or any other foreign country under Defense Services connected with Defense, if required. Differently abled candidates and those who have completed 45 years of age are exempted from the above compulsory Military Service.

**8. Mode of submitting Application:-**

- (a) Candidates must register as per 'ONE TIME REGISTRATION' with the Official Website of Kerala Public Service Commission [www.keralapsce.gov.in](http://www.keralapsce.gov.in) before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the Notification Link to apply for the post. **Candidates who create new Profile should upload their Photograph taken within a period of 6 months.** Name of the candidate and the date of photograph taken should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of uploading. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. **Candidates are advised to keep a printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the print out of the application by clicking on the link 'My applications' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application.** The application will be summarily rejected if non-compliance with the notification is found in due course of processing. Original Documents to prove qualification, experience, age, Community etc. have to be produced as and when called for. The profile correction made by the candidates themselves or through the office of the KPSC on request after the last date fixed for the receipt of applications will not be reflected in the application. Such corrections will come into effect only on the date on which corrections have been made.
- (b) If written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration Profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period, will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it.

(c) Candidates who have AADHAR card should add AADHAR Card as I.D Proof in their profile.

**9. Special Instructions to Candidates :-**

(a) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a Gazette Notification in this regard, along with Non Creamy Layer Certificate/Community Certificate at the time of certificate verification.

(b) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.

(c) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

**10. Last date for submission of application:- 04.02.2026, Wednesday up to 12.00 midnight.**

**11. Website Address to which applications are to be sent : [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)**

(Candidates must see the General Conditions in Part II of the Gazette Notification for instructions regarding Photo, ID Card etc.)

SAJU GEORGE  
SECRETARY  
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

**കാറ്റഗറി നമ്പർ : 896/2025**

**മുന്നാം എൻ.സി.എ. വിജയാപനം**

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ എൻ.സി.സി.സി സംവരണ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ മാത്രം ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പബ്ലിക് പ്രകാരം അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫോഗിക് വൈബർബസ്റ്റിലൂടെ ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പബ്ലിക് പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുന്നത് മാത്രമല്ല. ഇതിനകം രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുവർ അവരുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ മുമ്പേ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

1. വകുപ്പ്	:	മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം
2. ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	:	അസിസ്റ്റന്റ് പ്രാബല്യസ്ഥ ഇൻ കാർഡിഡയാ വാസ്തവാർ ആൻഡ് തൊനാസിക് സർജൻ
3. ശൈല നിരക്ക്	:	എ.എസ്.എൻഡി.എൻഡിസി.എൻഡി
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം	:	എൻ.സി.സി.സി - 0 (ഒന്ന്)

മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒരിവ് ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജയാപനപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാക്സ് വിന്റു് ഈ തസ്തികയിലേയ്ക്ക് 22.10.2021 തീയതിയിൽ 14/2020 കാറ്റഗറി നമ്പർ നിലവിലെ മാത്രാക്ക് വിന്റു് രണ്ട് കാലയളവിൽ പ്രസൂത സമൂദായത്തിനുവേണ്ടി നീക്കിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് ആ സമൂദായത്തിൽ നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ നികത്തപ്പെടാതെ വന്ന ഒഴിവിലേയ്ക്ക് തുടർന്നാണോക്കന് അത്തരം ഒഴിവുകളിലേക്കും നിയമന ശിപാർശയും നിയമനവും നടത്തുന്നതുവരെ പ്രാബല്യത്തിലുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. താഴെ കൊാട്ടതിട്ടുള്ള ഒന്നും രണ്ടും എൻ.സി.എ വിജയാപനങ്ങൾ പ്രകാരം എൻ.സി.സി.സി സമൂദായത്തിലെ അൻ ഹരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ലഭിക്കാതിരുന്നതിനാലും മുന്നാം എൻ.സി.എ വിജയാപനമാണിത്.

എൻ.സി.എ	കാറ്റഗറി നമ്പർ	ശസ്ത്ര് തീയതി
മുന്നാം എൻ.സി.എ	373/2023	16.10.2023
രണ്ടാം എൻ.സി.എ	635/2024	31.12.2024

5. നിയമനത്തിൽ	:	നേർജ്ജുള്ള നിയമനം. (എൻ.സി.സി.സി വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും മാത്രം)
		കിൻപ് :- എൻ.സി.സി.സി വിഭാഗത്തിൽപ്പെടാതെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നീരസിക്കുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷ നീരസിപ്പുകൊണ്ടുള്ളൂ അറിയിപ്പ് പ്രത്യേകമായി നൽകുന്നതല്ല
6. പ്രായപരിധി	:	22-48, ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1977-നും 01-01-2003 -നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കും. (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ)പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ വസ്തിക 2(i) ലെ അനുകൂല്യം ഉൾപ്പെടെ)
		കിൻപ്:-പ്രായപരിധിയിൽ നിന്ന് ആനുകൂല്യം പട്ടികജാതിയിൽ നിന്ന് ആനുകൂല്യത്തിലേയ്ക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്തുള്ളവർക്കും അവയുടെ സന്നാരങ്ങൾക്കും 50 വയസ്സും ഉയരുന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ഇളംപ് നൽകുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ളവർ 02.01.1975-നും 01.01.2003-നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കും. (രണ്ട് തീയതിയും ഉൾപ്പെടെ) (പൊതുവ്യവസ്ഥകളിലെ വസ്തിക 2(i)- ലെ അനുകൂല്യം ഉൾപ്പെടെ).
		കിൻപ്:- പ്രായപരിധി സംബന്ധിച്ച മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പാർട്ട് II പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം വസ്തിക നോക്കു. വസ്തിക 2(i) ഒഴികെ.
7. യോഗ്യതകൾ	:	<ol style="list-style-type: none"><li>എ.സി.എച്ച്/ഡി.എൻ.സി/ ഡി.ആർ.എൻ.സി ഇൻ കാർഡിയോ വാസ്തവാർ ആൻഡ് തൊനാസിക് സർജൻ</li><li>നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷൻ നിയോഗിച്ച അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ബയോമെഡിക്കൽ ഗവേഷണത്തിൽ പ്രാമാർക്ക കോൾസ് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കും.</li><li>കേരള സംസ്ഥാന മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ (റീ.സി.എ.സി) അബ്സീക്രിൽ കൗൺസിലിൽ ഓഫ് മോഡേണ്ട് മെഡിക്കിലിലെ സഫിരം രജിസ്ട്രേഷൻ.</li></ol>

**கிடைக்கிறது:** 30.06.2025 தீயத்திலை நால்களில் மெயிக்கல் கழுப்புகள் மூலம் கூறப்படுகின்றன 2025, மெயிக்கல் ஹர்ஸ்டிரூஷன்ஸ் (காஷ்டிபிகேஷன்ஸ் கூப் மாக்ரஸ்) புகாரமான யோடியுடைய பேர்த்திரிக்கைகள்.

## കിംഗിവ്:

1. කෙ.අභිස්.&ඩුස්.පු.න. අර්ථ පාර්ඩ් || උදි 10(a)(ii) පාඨයකමාන්.
2. “හා ඩිජ්‍යාලිපාතාවෙන් නිශ්චිතවිඩු කුඩා යොගුත්කර්ස් පුරුම එක්කිකුත් පිටු ඉතුරුවුකර් මූවෙනයා තුළාකිල්ල ඉතුරුවුකර් මූවෙනයා නිතිව ඩිජ්‍යාලිපාතා යොගුත්කු තත්ත්වයා සඳහා ප්‍රවාහිකාන යොගුත්කු නිර්මාණ යොගුත්කර් අංශිසාන යොගුත්තයා තත්ත්වයා මූවෙන යොගුත්කු සිකිරිකානානාන්. තත්ත්ව යොගුත්/ඉයරීන යොගුත් සංඝාපිඩ් සඳහා ඉතුරුවුකර් කෙම්මිශර් අරුවරුපුදුකාන සමයත් ඉවුරාගාරත්විකර් පාඨානාකෙන්නානාන්.”
3. මා ඉවුරාගත්තිල් නියමිකපුදුකානවර අවබෝධ අරුවුරුත පත්(10) පරිපාලන සොංගතිගැනුම් මිල් (පරිපාලන කාලමුද්දුප්‍රව) නාම් (4) පරිපා ප්‍රතිරෝධ සංඝාපියිල් අංශුකිල් ප්‍රතිරෝධය සංඝාපිඩ් ජොලියිල් මෙතුරුයිල් අවිඛරයකිවුමේ, ඩිජ්‍යාලිපාතා අරුවරුපුදුකාන සොංගතිගැනුම් නාම් (45) තික්කනවර්කා එගාශේෂ් ඩිජ්‍යාලිපාතා පුදුවර කෙ. පාඨයකමාන්.

#### 8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി

(a) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻറെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ വായിലുണ്ടായ [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) വഴി 'സേറ്റിൽ റെജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം റജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. റജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് log in ചെയ്ത ശേഷം സ്വന്നം profile ഫോറ്റോ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കേണ്ടതും പ്രസൂത തസ്തികയോടൊപ്പും കാണാനു Notification Link-ലെ Apply Now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. പ്രത്യോധി മൂലമെല്ലാം ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോയും അപ് ലോഡ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുണ്ട്. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും upload ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലഘട്ടത്തുള്ള പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. ഫോട്ടോ സാഖാസിച്ച് മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കും തന്നെ മാറ്റമുണ്ട്. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതിലും Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ചുമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും താൻ പ്രാബല്യിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻമാരുള്ളുള്ള എല്ലാ കെട്ടിടപാടുകളിലും User Id പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ മുഖ്യാക്ക ഒരുക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോഫ്റ്റ്‌വെയർമായി സികിൽക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാനതീയത്തിൽ ശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റും വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഉചിവാക്കുവാനോ കുറയുകയില്ല. ഓവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ Soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അവരുടെ പ്രാബല്യിലെ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സാഖാസിച്ച കമ്മീഷൻമാരി നടത്തുന്ന കെട്ടിടപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ Print out തുടി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതൊസരത്തിലൂടൊയാളും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിജ്ഞാപനമായി കാണാനും പക്ഷം നിരാധാരികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യേജുന്നതു, പരിപ്രയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസ്ത്രാൾ പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ പാജർക്കിയാൽ മതിയാക്കം. അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷം പ്രാബല്യിലെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സ്വയം വരുത്തുന്ന തിരഞ്ഞലുകളും കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫീസ് മുഖ്യാന്തരിം വരുത്തുന്ന തിരഞ്ഞലുകളും അപേക്ഷയിൽ വരുത്തുന്നല്ലെങ്കിട്ടാതെ തിരഞ്ഞലുകൾ മുല്ലം ഉണ്ടാകുന്ന മാറ്റങ്ങൾക്ക് തിരഞ്ഞലുകൾ വരുത്തുന്ന തീയതി മുതലെ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതുള്ളൂണ്ട്

(b) ഇല തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എഴുത്ത് / ഒ.എ.എൽ / ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം(Confirmation) അപേക്ഷകൾ തണ്ട്ണീടും കൂടുതലാണ് രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അപ്പീളിഷൻ ടിക്കറ്റ് ജനറേറ്റ് ചെയ്ത് അത് സ്ഥാൻഡ്രോയ്ഡ് ചെയ്യുന്നതിരുള്ള സൗകര്യം, പരീക്ഷയായി തിയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്. റിംഗ്വിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരപ്പായിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലാധിക്രമം സാമ്പത്തിച്ച തിയതികളുടെക്കുറിച്ചും അപ്പീളിഷൻ ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാക്കുന്ന തിയതി സാമ്പത്തിച്ചും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടെ പരീക്ഷ കൂടുന്നവിൽ (പ്രസിദ്ധപ്പെട്ടതുന്നതാണ്) ഇത് സാമ്പത്തിച്ച

അൻഡിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രാഥേമഖിലും, അതിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈൽ നമ്പറിലും നൽകുന്നതാണ്.

(c) ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രാഥേമഖിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചിറയൽ രേഖയായി നൽകുന്നതാണ്.

**9. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക റിസേഴ്സേഷൻ:-**

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം എസ് എൽ സി ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ നോൺട്രിമിപ്പിയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടി പ്രമാണ പരിശോധന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം || അയി ഉൾപ്പെടെത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവുവസ്ഥകൾ തുടി വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കും. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് പൊതു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിതരംമായി സമർപ്പിച്ചുനാ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

(സി) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങി യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുതിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ രൂഖിസ് ഓഫ് പ്രാസിഡിനർ രൂൾ 22 പ്രകാരം എത്രൊരു ജോബിൽ അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലേയും പരിശീലനിക്കുപ്പുടുന്നതിന് അയോഗ്യരാക്കുന്നു, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേയും കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നു, അവർ പക്കടുക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരിക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ, എഴുന്നുപർക്കായിലെ ഉള്ളതരകടലാനുകളോ അസാധ്യവക്കുന്നു, അവക്കു മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുന്നു, അവർ നിക്കം ചെയ്യുന്നു, യിന്നും ചെയ്യുന്നു, അനന്തരാജ്യമായ മുച്ച് അച്ചടക്ക നടപടികൾ/നിയമ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

10. അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസ്ഥാന തീയതി : 04.02.2026 ബുധനാഴ്വാന്തി 12.00 മണി വരെ.

11. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന വെബ്സൈറ്റ് വിലാസം : [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)

(ഹോട്ടോ, ID കാർഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിൽ പാർട്ട് - 2 ലെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി നോക്കു.

സാജ്ജു ജോർജ്ജ്  
സെക്രട്ടറി  
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ